

صورتجلسه کمیته کارشناسی



اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی مازندران

به نام خدا

صورتجلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی

عنوان جلسه:	تاریخ جلسه: ۹۹/۴/۱۱
ساعت خاتمه: ۱۲:۱۵	ساعت شروع: ۱۰:۱۵
تعداد افراد غایب در جلسه:	تعداد افراد حاضر در جلسه: ۱۲

خلاصه مذاکرات:

جلسه کمیته کارشناسی مورخ ۱۱ تیرماه سال جاری با تلاوتی از آیات قرآن کریم آغاز شد. در ابتدای جلسه دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد ضمن تبریک دهه کرامت و تبریک میلاد امام رضا علیه السلام و روز ملی صنعت و معدن اعلام داشت بر اساس مصوبه شورای گفتگو مصوب شده است. رضوی اعلام داشت درخواست شکل های بخش خصوصی معین برای تشکیل جلسات شورای گفتگو مصوب شده است. رضوی اعلام داشت درخواست شکل های بخش خصوصی توسط کمیته کارشناسی بررسی و به شورای گفتگو ارجاع تا تلاش جهت رفع قوانین محل کسب و کار و بهبود محیط کسب و کار صورت گیرد. دستور کار جلسه توسط آقای رضوی در خصوص راهکارهای عملیاتی شدن جهش تولید و بررسی قوانین محل کسب و کار مطرح شد. آقای مرادی از استانداری اعلام داشت جلوگیری از واردات بی رویه و حمایت از تولیدکنندگان و تسهیل در دریافت مجوزها از طریق پنجره واحد در بهبود فضای کسب و کار موثر است. چراغپور نماینده اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نقش هماهنگ کننده اداره خود را در این خصوص اعلام داشت و بیان کرد نقش نظارت برای تحقق اهداف اشتغال بسیار موثر است. چراغپور گفت ۵۷۰ میلیارد تومان سهم استان چهارمحال و بختیاری برای تسهیلات کرونا بوده است که بین ۱۲ تا ۱۶ میلیون تومان تسهیلات به بنگاه های اقتصادی که تعدیل نیرو نداشته اند تخصیص خواهد یافت. وی توسعه کیفی و کمی بازارهای تولید فروش کالا مانند مشاغل خانگی که دغدغه آنها اتصال به بازار است را از جمله محورهای بهبود فضای کسب و کار قلمداد نمود. وی ادامه داد ۲۵۳ شغل مشاغل خانگی شناخته شده داریم و مشاغلی مانند تولید ژل رویال، تولید کرم ابریشم و .. شناسایی و به سیستم اضافه خواهد شد. بمنظور تناسب سازی شغل و مشاغل و با هدف مشاوره و به کارگیری نیروی کار متخصص، کاریابی ها در استان مشغول انجام کار می باشند. ارشادی مشاور اتاق نیز بیان نمود حمایت از صنایع کوچک و تمرکز برای حمایت از کالاهای مشابه تولید در داخل از راهکارهای عملیاتی شدن جهش تولید است. نظری مشاور تجارت خارجی اتاق بازرگانی عنوان داشت بزرگترین موانع تولید و اشتغال برگشت ارز حاصل از صادرات است که صادرکننده موظف است ۵۰ درصد آن را از طریق سیستم نیمایی، ۳۰ درصد واردات و ۲۰ درصد از طریق اسکناس تامین کند. وی پیشنهاد افزایش فرجه زمانی بازگشت ارز را برای صادرکنندگان مطرح نمود. ابراهیمی نماینده اداره اقتصاد و دارایی عنوان داشت بررسی قوانین

کد فرم: FR0702/0

صورتجلسه کمیته کارشناسی

دستگاه های دولتی برای بررسی موانع موجود در جهت ارایه مجوز کسب و کار از موارد مهم مورد توجه است که لازم است به جای امور دستی از طریق سیستم سامانه انجام گیرد مانند سامانه ثبت شکایات که در کسب رتبه استان هم موثر است. وی تهیه اطلس سرمایه گذاری را از راه های بهبود فضای کسب و کار دانست و اعلام کرد قدم اول در این خصوص برداشته شده و مستلزم همکاری بخش خصوصی است. وی همچنین به فعالیت سامانه دادور و یاور اشاره نمود و اظهار داشت استفاده از این ظرفیت برای شروع فعالیت و مشاوره به فعالان اقتصادی و یا پیگیری شکایات آنها بسیار سودمند است. مقیمی از شرکت شهرک های صنعتی بیان داشت کلینیک کسب و کار و عملیاتی شدن کار توسط شرکت شهرک ها در حال انجام است که با مراجعه به سامانه و ثبت نام، مشاوره تخصصی مانند عارضه یابی، نیازهای فناورانه شرکت های دانش بنیان و غیره توسط این کلینیک انجام می شود، همچنین کمک های بلاعوض جهت رفع مشکلات، حضور در نمایشگاه ها یا سایر نیازهای فناورانه با هدف کمک به بهبود فضای کسب و کار و تولید توسط شرکت شهرک ها انجام می گیرد. نادری از سازمان تامین اجتماعی در ادامه جلسه گفت؛ مشکل اصلی قانون گریزی است و عدم آموزش های لازم که در ابتدا باید طرح های کسب و کار مشخص باشد. اکثر شرکت های صنفی نیروی کار ندارند به دلیل عدم آگاهی کافی وارد فعالیت شده اند. وی همچنین پیشنهاد ایجاد سوله هایی در محدوده شرکت شهرک ها برای اجاره به کسب و کارهای جدید را مطرح نمود. محمدی از سازمان میراث فرهنگی اظهار بعد از مدتها هنوز مجوزها در پنجره واحد صادر نمی شود و هماهنگی در این خصوص وجود ندارد. وی همچنین برخی تصمیم گیری های نادرست و نیز برداشت های سلیقه ای مدیران از قوانین را از موانع کسب و کار و تولید دانستند. صباح عباسی مشاور امور گمرکی اتاق ادامه داد باید در حوزه رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و کار عملیاتی وارد شد. وی همچنین ماده ۱۰۱ و ماده ۳ را از مواردی دانست که بدرستی بعنوان موانع کسب و کار لحاظ گردیده اند. هاشمی نماینده امور مالیاتی استان ادامه داد برای توجیه اظهارنامه ها نشست های چهره به چهره با اصناف داشته ایم و اخیراً فرآیند ابلاغ الکترونیک شروع شده است. هاشمی اظهار داشت نماینده اصناف و بخش خصوصی در جلسات مالیاتی نیستند و حقوق صنف تولیدشان ضایع می شود و بهتر است از ایشان برای حضور در جلسات دعوت گردد. هاشمی در ادامه افزود؛ پیشنهاد می گردد اهلیت مالی سرمایه گذاران در کنار استعلامات متعدد مشخص و ثابت گردد. فیاضی دبیر کمیسیون های تخصصی اتاق نیز بیان داشت این موارد به صورت کلی احساس شده و همه مشکلات را تقریباً تمامی دوستان واقفند، منجمله تامین مواد اولیه، مشکل تحریم ها، افزایش واردات، بی اعتمادی به فضای دولتی، بوروکراسی های اداری و... که به عنوان دغدغه های سرمایه گذاران و از موانع جدی کسب و کار بشمار می روند لذا لازم است راهکارهایی برای برون رفت از این موارد توسط کمیته کارشناسی مطرح گردد. این جلسه ساعت ۱۲:۱۵ دقیقه با ذکر صلوات حاضرین به پایان رسید.

کد فرم: FR0702/0

صور تجلسه کمیته کارشناسی

مصوبات جلسه:

ردیف	موضوع جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	پیشنهاد شد ساخت سوله و فضا در شهرک های صنعتی برای اجاره به متقاضیان کسب و کارهای جدید انجام گیرد.	شرکت شهرک ها	
۲	پیشنهاد شد احراز اهلیت مالی در کنار استعلامات لازم برای مجوز انجام گیرد.	امور اقتصاد و دارایی	مستمر
۳	پیشنهاد شد همکاری متقابل و تنگاتنگ اتاق بازرگانی و شرکت شهرک ها در راه اندازی کلینیک مشاوره و عارضه یابی ثابت و سیار برای بازدید از واحدهای تولیدی شکل گیرد.	اتاق بازرگانی شرکت شهرک ها	مستمر
۴	پیشنهاد شد بازدید کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی از فعالیت شرکت شهرک ها و صنایع آسیب دیده و دارای مشکل در دستور کار قرار گیرد.	شرکت شهرک ها	۲۰ روز
۵	پیشنهاد شد اطلس سرمایه گذاری استان جهت اطلاع رسانی مناسب و به روز به سرمایه گذاران راه اندازی گردد.	امور اقتصاد و دارایی	مستمر
۶	پیشنهاد شد سامانه دادور و یاور جهت استفاده از مشاوره آنلاین و ثبت و رسیدگی به شکایات معرفی و اطلاع رسانی گردد.	امور اقتصاد و دارایی	مستمر
۷	مقرر شد راهکارهای عملیاتی شدن جهش تولید و بررسی قوانینی که مخل کسب و کار می شوند بصورت کتبی از اعضای کمیته کارشناسی دریافت گردند.	اعضای کمیته	۱۰روز

کد فرم: FR0702/0